Jabarand
Inovando o Prosperando

1° ADITIVO - CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.° 033/2019

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE
IMÓVELQUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICIPIO DE JABORANDI - BAHIA E
O SENHOR CLAUDENOR ALVES DE
ALMEIDA.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ n.°  18.089.675/0001-14, com sede na Praça Presidente
Médici, 00, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, doravante denominado simplesmente
LOCATÁRIA, legalmente representada pela Sra. Maria Cleide Lopes - Fundo Municipal de
Assistência Social, brasileira, Casada, portadora do RG n.° 09.119.868-20 SSP/BA e CPF n.°
825.882.285-34, residente e domiciliada no Povoado de Planalto, n° 1130, Jaborandi- Bahia,
doravante denominado CONTRATANTE, e o Senhor Claudenor Alves de Almeida, brasileiro,
maior, portador do CPF/MF n.° 237.718.445-68e da Cédula de Identidade n.°21.838.533-
1 OSSP/BA, residente e domiciliada a Rua Idalino Pereira,Centro, Jaborandi - Bahia, CEP
47.655-000, neste ato denominado simplesmente como LOCADOR, tendo em vista o que
consta no Processo de Dispensa de Licitação n° 005/2016e em observância às disposições da
Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o presente 5° Termo
Aditivo ao Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato

n.°  033/19 que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa

a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que se trata prestação de serviços contínuos, e que poderão ter a

duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos, em conformidade com o inciso II, art. 57

da Lei n.° 8.666/1993.

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato originário contém previsão de prorrogação

contratual em conformidade com a Cláusula Sétima, observando-se as disposições legais do

art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

RESOLVEM celebrar entre si, o primeiro termo aditivo ao contrato n.° 033/2019
firmado em 07 de fevereiro de 2019, cujo objeto é a Locação de um imóvel situado a Rua
Idalino Pereira, centro, Jaborandi-Bahia, destinado a moradia de família carente da senhora
Idalina Rodrigues de Souza, portador do RG n° 12.361-87 SSP/DF e do CPF n° 503.981.211-68
deste Município conforme lei municipal 424/2015 no seu artigo 22, mediante Cláusulas e
condições seguintes:

Prefeitura Municipal de Jabora.ndi
Av. Francisco Morena Alves, 01 Centro jahorand,-Bahia

CEP 47.55-000

(NPJ a." 23.110.544/0001-01
'I'elefhnes: (77)3683-2212/2152 Telef0x:(77)3683-2 138

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Jabbrãd i
Inovando e Prosperando

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas
partes em 07 de fevereiro de 2019, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços de locação especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLAUSULA SEGUNDA -DO VALOR

O presente termo aditivo prorroga nas mesmas condições financeiras o contrato
originário para o exercício financeiro de 2020, no valor mensal de R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais), o que perfaz o valor global de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZODA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 07/02/2020
à 31/12/2020 em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas.

Jaborandi, Bahia, 06 de fevereiro de 2020.

. b r Nã
 Ye Maria Cleide L

Gestora
Fundo Municipal de Assistência Social

CNPJ n.° 18.089.675/0001-14
CONTRATANTE

11 1  til A4
Claudenor Alves de Almeida

Pessoa Física
CPF n.° 237.718.445-68

CONTRATADO

Testemunhas:

©

Jurand os  Brandão
CPF n J12 326.945-84

©

Antônio +
821

aatsde Moura
CPF n3.735-04

2

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Aives, 01 Centro Jahorandi41ahia

CEP 47.65500()

(:NPJ n.` 23.1 10.544/0001-01
Telefones: (717) 3683-221212152 Te1efisx:(77)3083-2138

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Quinta-feira, 26 de março de 2020 1 Edição N° 1.708 1 Caderno 1

I)IARI() OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOR.ANI)I

http ://Lia .portadatran sparencia com.br/prefeitura!jaborandU

Jaborandi
Inovando e Prosperando

Extrato de Aditivo de Contrato

Espécie: Extrato de 3° Termo Aditivo ao Contrato n.° 033/2019; Fundamento: Dispensa no
008/2019; Favorecido: Claudenor Alves de Almeida; Objeto: Locação de um imóvel situado a
Rua Idalino Pereira, Centro, Jaborandi- Bahia, destinado a moradia de família carente deste
Município conforme lei municipal 424/2015 no seu artigo 22; Valor: 2.750,00; Vigência:
07/02/2020 a 31/12/2020; Assinatura: em 06/02/2020.

Jaborandi, Bahia, 05 de Março de 2020.

Assuero Alves de Oliveira
Prefeito Municipal

1

EAC EMPRESA DE

ADMINISTRACAO DE

I E
21.863.150/0001-07

CONTRATOS LTDA

 Em/fido por. AC SERASA

* . RABoS

Data: 28/030)525

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]